
UCHWAŁA NR IX/58/15 

RADY GMINY OSIE 
 

z dnia 20 listopada 2015 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 24 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca      

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków                             

(Dz. U. z 2015 r. poz. 139) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków obowiązujące od dnia 1 stycznia 2016 r., które stanowią załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Określa się dopłatę do taryf za ścieki komunalne dowożone – (Grupa 3) w wysokości                      

4,00 zł / m
3
, do której należy dodać należną stawkę podatku VAT. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

(-) Roman Waśkowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Wzrost taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków  

spowodowany jest zwiększeniem kosztów bezpośrednich (tj. wzrost cen zakupu materiałów, 

energii, konieczności przeprowadzania konserwacji, remontów urządzeń i wymiany sieci 

wodociągowej  kanalizacyjnej). Zróżnicowanie stawek za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

wynika z faktu ponoszenia wyższych opłat za korzystanie ze środowiska w związku                          

z wydobywaniem wody na cele produkcji spożywczej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr IX/58/15 

Rady Gminy Osie  

z dnia 20 listopada 2015 r. 

 
 

 

Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

Lp. Określenie grupy taryfowej Netto Brutto 

1. Dla odbiorców do spożycia lub na cele socjalno 

bytowe  

( Grupa 1 ) 

2,05 zł/m
3
 2,21 zł/m

3 

2. Dla odbiorców na cele produkcji spożywczej  

 ( Grupa 2 )     

2,08 zł/m
3
 2,25 zł/m

3 

Taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Lp. Określenie grupy taryfowej Netto Brutto 

1. Ścieki komunalne do kanalizacji  

( Grupa 1 ) 

4,02 zł/m
3
 

 

4,34 zł/m
3
 

2. Ścieki przemysłowe  do kanalizacji  

( Grupa 2 )       

12,84 zł/m
3
 

 

13,87 zł/m
3
 

3. Ścieki komunalne dowożone 

( Grupa 3 ) 

8,84zł/m
3
 

 

9,55 zł/m
3
 

4. Ścieki deszczowe   

( Grupa 4 )   

2,14 zł/m
3
 

 

2,31 zł/m
3
 

5. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

( Grupa 5 )  

27,50 zł/m
3
 

 

29,70 zł/m
3
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


